
DELIBERA N. 08 DEL 12.02.2024 

SISTEMA GESTIONALE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE GESTITO DA ACER MODENA 

NECESSITA’ SOSTITUZIONE SISTEMA ESISTENTE APPROVAZIONE PROGETTO NUOVO 

SISTEMA INDIZIONE PROCEDURA DI GARA DI APPALTO PER LA ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL CONSIGLIO 

PREMESSO: 

Che con deliberazione n. 97 del 19/12/2023 è stato approvato il progetto e la procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di fornitura del software e dell’assistenza tecnica e manutenzione, mediante 

Affidamento diretto con negoziazione ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera e) del D. Lgs. 36/2023; da esperire 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023; 

Che in data 22/12/2023 l’Ufficio Segreteria Tecnica/Appalti ha provveduto ad inviare gli inviti agli 

operatori economici che hanno formulato il proprio interesse in riscontro ad avviso di manifestazione di 

interesse precedentemente pubblicato; 

Che il termine per la presentazione delle offerte era fissato nelle ore 12:00 del 05/02/2024, ed in tale 

termine è pervenuta offerta da parte del seguente operatore economico: TECNOSYS ITALIA S.R.L., 

con sede in Contrada Gentilomo snc, 94100 Enna (EN); 

Che la prima seduta pubblica di gara è fissata per il giorno 13.02.2024; 

Che nel periodo intercorrente fra il termine di presentazione delle offerte e la prima seduta pubblica di 

gara è necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 

36/2023; 

Che si è provveduto ad individuare nell’organico della stazione appaltante i seguenti soggetti in 

possesso delle competenze specifiche sulla materia dell’affidamento di chè trattasi al fine di svolgere il 

ruolo di commissari di commissione giudicatrice: 

Ing. Montorsi Paolo - per le conoscenze delle procedure aziendali in ambito gestionale manutentivo e 

patrimoniale; 

Avv. Sassi Lucia – per le conoscenze delle procedure aziendali in ambito legale e contrattuale; 

Geom. Scapinelli Luca - per le conoscenze delle procedure aziendali in ambito manutentivo; 

Dott. Benedetti Pamela - per le conoscenze delle procedure aziendali in ambito riscossioni, canoni e 

contratti; 

Ing. Ascari Silvia – per conoscenza trasversale e di interazione delle procedure e competenze in ambito 

informatico 

RILEVATO che il presente provvedimento è di iniziativa del Responsabile del Procedimento Dott. 

Ferruccio Masetti; 

RECEPITI i pareri del Direttore Dott. Ferruccio Masetti e del Dirigente finanziario Dott. Tecla Marcozzi, 

rispettivamente in ordine alla legittimità e regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

su proposta del Presidente ad unanimità di voti palesi – consiglieri presenti e votanti n. 3 – tre – 

DELIBERA 

DI NOMINARE per le motivazioni premesse i seguenti dipendenti di ACER a fare parte della 

Commissione Giudicatrice: Ing. Montorsi Paolo; Avv. Sassi Lucia; Geom. Scapinelli Luca; Dott. 



Benedetti Pamela; Ing. Ascari Silvia, e fra essi di affidare i compiti di Presidente di Commissione 

Giudicatrice a: Ing. Montorsi Paolo; 

DI DARE MANDATO all’Ufficio Segreteria Tecnica/Appalti di provvedere agli adempimenti per la 

nomina della commissione stessa e per la raccolta delle asseverazioni di assenza di cause di esclusione 

e/o incompatibilità a carico dei Commissari stessi; 

 


